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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES

URDHER

Nr. 3/7 ,datt 5. 3 2014

PER

KRIJIMIN E BORDIT TE‘_AUTOMATIZIMIT PER B
IMPLEMENTIMIN E PROGRAMIT TE SISTEMEVE TE MENAXHIMIT TE
BURIMEVE TE MBROJTJES NE FA.

Né mbéshtetje t€ nenit 102, pikés 4, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipéris€, neni 19,
pika 2 t& Ligjit Nr. 8671, daté 26.10.2000 “Pé&r Pushtetet dhe Autoritetet e Komandimit e té
Drejtimit Strategjik Forcave t&€ Armatosura t€ Republikés sé Shqipéris€”, i ndryshuar:

URDHEROJ:

1. Té& ngrihet Bordi i Automatizimit, pér implementimin e programit, pér sistemin e
menaxhimit t€ burimeve t€ mbrojtjes né FASH, me pérbérje si mé poshté:

-, Drejtori i Pérgjithshém i Standarteve t€ NATO-s dhe Modernizimit Kryetar
Drejtori 1 Automatizimit dhe Inovacionit Anétar
Drejtori 1 Financave Anétar
Specialist né Drejtoriné e Menaxhimit t€ Aseteve Anétar
Drejtori 1 J1 né SHP Anétar
Drejtori 1J2 né SHP Anétar
Drejtori 1 J4 n€ SHP Anétar
Drejtori i J6 né SHP Anétar
Komandanti i ASNI Anétar
Komandanti i Qendrés sé Personelit dhe Rekrutimit Anétar
Komandanti i Qendrés s€ Menaxhimit t€ Materialeve Anétar
Specialist né Drejtorin€ e Automatizimit dhe Inovacionit Sekretar

2. Bordi t€ monitorojé procesin pér programim té sistemeve t€ menaxhimit t€ burimeve té
mbrojtjes né FASH, dhe té béjé rekomandimet pérkatése pér miratim nga Ministri 1
Mbrojtjes.

3. Bordi t€ pérgatisé raport 6-mujor pér Ministrin ¢ Mbrojtjes, mbi ecuriné e procesit pér
implementimin ¢ programit t€ sistemeve t€ menaxhimit t€ burimeve t€ mbrojtjes né
FASH.

4. TE ndjeké ecuriné e implementimit t€ sistemeve té menaxhimit t€ burimeve té

mbrojtjes, duke pércaktuar prioritet, radhén e punés si dhe masat e nevojshme
administrative e ligjore me ¢qé€llim shmangien e pengesave dhe rreziget pér
implementim.
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. T€ ndjeké ecuriné e implementimit t€ sistemeve t€ menaxhimit t€ burimeve t€ mbrojtjes

né pérputhje me Direktivén dhe urdhrit t€ Ministrit t&€ Mbrojtjes si dhe vendimit té
Bordit t&¢ Modernizimit.

. Té shqyrtojé propozimet pér pérmirésimet e mundshme né€ bazén ligjore e nénligjore

dhe t’1 paraqes€ Ministrit t€ Mbrojtjes, rekomandimet pérkatése.

. Té kérkojé informacion ¢do muaj, pér ecuriné e zbatimit t€ projektit, si dhe t&

detyrimeve g€ kané Drejtorité n€ MM/SHP, komandat, njésit€ pérkatése sipas planit té
implementimit t€ kétij programi.

Té mbikéqyré menaxhimin teknik t€ ecurisé s€¢ implementimit t€ pajisjeve harduerike
dhe softuerike si dhe t€ japé rekomandimet pérkatése, pér pérmirésimet apo ndryshimet
q€ dalin si domosdoshméri gjaté zbatimit t€ projektit.

. Bordi mblidhet jo mé pak se njé heré n€ 3-muaj. Rendi i dités t€ pérfshijé diskutimin e

¢éshtjeve dhe caktimin e detyrave me afate, pér t€ siguruar zbatimin né kohé, té urdhrit
t€¢ Ministrit t€ Mbrojtjes, lidhur me implementimin e programit t€ “Sistemeve t&
menaxhimit t€ Burimeve t€ Mbrojtjes”.

Sekretari i Bordit, mban protokollin ¢ mbledhjes dhe merr masa pér njoftimin e
anétaréve t€ bordit pér mbledhjen e radhés. Dokumentacioni i Bordit mbahet né dosje té
vecanté dhe dorézohet né Sekretariné e (SHP/MM) ¢do vit. Protokollet e mbledhjeve
nénshkruhen nga Kryetari dhe Sekretari 1 Bordit.

NE¢ varési t€ tematikave t€ mbledhjeve t€ Bordit, Kryetari fton t€ marrin pjesé€ edhe
specialisté t€ fushave t€ veganta si dhe pérfagésues t€¢ CUBIC.

Komandat e Forcave, Njésive, Drejtorit€t né MM/SHP jané té detyruar té€ japin
informacion zyrtar, sipas kérkesés q€ bén kryetari 1 Bordit, si dhe veté komandat e
njésité kur e vlerésojné t€ nevojshme.

Pérgjigjet pér zbatimin e kétij urdhri Kryetari i Bordit Drejtues pér implementimin e
programit t€ “Sistemet t€ Menaxhimit t€ Burimeve t€ Mbrojtjes né FASH”.

Ndjek zbatimin e Urdhrit, Shefi i Shtabit t€ Pérgjithshém t€ FA dhe Sekretari i
Pérgjithshém, né Ministriné ¢ Mbrojtjes.

Ky Urdhér shfuqizon Urdhrin Nr. 364, dat€ 26.02.2013 té€ Ministrit t€ Mbrojtjes.
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Ky urdhér hyn né fuqi menjehere WA E St




